
 
 

 
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, tel. - 0931 447280, e-mail - angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti: Laura Lentini 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 
E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 
 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 57 del 27.05.2002 ed in particolare l’art. 10;  
VISTO il D. Lgs. 16.04.1994, n. 297 con particolare riferimento all’art. 555;  

VISTO il D.P.R. 31.05.1974, n. 420, con particolare riferimento all’art. 11;  
VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 come modificato dal D.P.R. 30.10.1996, n. 693;  

VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola sottoscritto il 04.08.1995;  

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola per il quadriennio 2006 – 2009, sottoscritto il 29.11.2007, con 
particolare riferimento alla tabella B concernente i requisiti culturali per l’accesso ai profili 
professionali del personale ATA;  

VISTA la sequenza contrattuale di cui all’art. 62 del C.C.N.L. 29.11.2007, sottoscritta il 25.07.2008, 
e, in particolare, l’art.4;  

VISTA l’O.M. n. 21 del 23.02.2009;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 17572 del 20.04.2023 con la quale sono stati 
indetti, per l’anno scolastico 2023/2024, i concorsi per titoli di cui all’O.M. n. 21 del 23 febbraio 
2009;  

VISTA la nota U.S.R. - Sicilia prot.n. 6132 del 21.04.2023;  
VISTI i bandi di concorso - D.D.G. dell’U.S.R. - Sicilia prot. nn. 17380, 17379, 17378, 17371, 17381, 
17382, 17383 del 19.04.2023, con cui sono stati indetti i concorsi per titoli per l’accesso e 
l’aggiornamento nella graduatoria permanente per i profili di Collaboratore Scolastico, Addetto alle 
aziende agrarie, Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Cuoco, Guardarobiere, Infermiere;  

VISTO l’art. 10 del bando di concorso;  

VISTO l’art. 13, lettera a) del bando di concorso;  
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 555 del Testo Unico approvato con D.lgs. 16/4/1994 n. 297 e 

dell’art. 11, lettera b), del D.P.R. 31/5/1974 n. 420, tenuto altresì conto delle disposizioni di cui 
all’art. 10 O.M. 23 febbraio 2009, n. 21, 

 

D I S P O N E 



 
 

 
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, tel. - 0931 447280, e-mail - angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti: Laura Lentini 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 
E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 
 

 

Art. 1  

La Commissione Giudicatrice dei concorsi per soli titoli, unica per l’accesso ai profili professionali 
dell’area A e dell’Area B del personale A.T.A. della scuola dell’Ambito territoriale di Siracusa, risulta 
costituita come segue: 

PRESIDENTE - Dirigente Scolastico: RENATO SANTORO – Liceo Megara di Augusta (SR) 
COMPONENTE - Funzionaria A.T. di Siracusa: LAURA LENTINI 

COMPONENTE - Personale ATA: 

- ELENA AMATO - Profilo A 
- FRANÇOISE VENOSINO – Profilo B 

SEGRETARIO – Assistente: FABRIZIO SCARIOLO  
 

Art. 2 
 Il Presidente, all’atto di insediamento della Commissione, da convocare per il tramite dell’Ufficio X 
– Ambito Territoriale di Siracusa, redigerà apposito verbale nel quale verrà annotata altresì 
l’accettazione dell’incarico conferito ai Commissari, allegando il calendario delle sedute 
programmate. I verbali saranno inviati all’Ufficio X – Ambito Territoriale di Siracusa, unitamente ai 
calendari delle sedute. 

 

Art. 3 

 La Commissione sarà responsabile della redazione delle graduatorie provvisorie, della gestione di 
eventuali reclami avverso le medesime graduatorie provvisorie, della redazione delle graduatorie 
definitive. 

 
Art. 4 

Al termine dei lavori, la Commissione redigerà il verbale di chiusura da inviare all’Ufficio X. 

 
Art. 5 



 
 

 
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, tel. - 0931 447280, e-mail - angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti: Laura Lentini 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 
E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 
 

Ai sensi dell’art. 10.3 del bando di concorso, nei confronti dei componenti la commissione, si 
applicano le incompatibilità di cui all’art. 9 del D.P.R. del 9.5.1994, n. 487 così come integrato dal 
D.P.R. 30.10.1996, n, 693. A tal fine, i componenti sono invitati a redigere e sottoscrivere apposita 
dichiarazione di compatibilità che dovrà tempestivamente essere trasmessa a questo Ufficio.  

 

Art. 6 
Ai Componenti della Commissione saranno riconosciuti i compensi previsti dal D.P.C.M. 24 aprile 
2020. 

 
La dirigente dell’Ufficio X – AT Siracusa  

                   Angela Fontana  

All’Ufficio IV dell’USR Sicilia 
Ai Componenti della Commissione 
Alle OO.SS. Scuola - 
Al Sito web dell’ambito Territoriale 
All’Albo on line 
Amministrazione trasparente  
 

 


		2023-06-03T08:02:16+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-06-06T13:56:43+0200
	protocollo




